
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 476 

Godina : 2019. 

Podgorica, 21. novembar  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 19-20. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu (za organizacione jedinice: 
Arhitektonski fakultet, Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, 
Građevinski fakultet, Institut za biologiju mora, Metalurško-
tehnološki fakultet i Rektorat) prema predlogu rektora br. 01-3831 
od 19.11.2019. godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG br. 
02-311/2 od 19.11.2019. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine inicijative organizacionih jedinica iz 
tačke 1 ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-311/4 
Podgorica, 20. novembar 2019. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
Crne Gore”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 19-20. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2019. 
godinu, prema predlogu rektora br br. 01-3831 od 19.11.2019. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG br. br. 02-311/2 od 
19.11.2019. godine. 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-311/5 
Podgorica, 20. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 19-20. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Izjašnjenjem Ekonomskog fakulteta na Konačni izvještaj za 
Ekonomski fakultet o naplati školarine za studijsku 2018/19. 
godinu, br. 01/3009 od 11.11.2019. godine, koji je sačinila i 
dostavila Služba za unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 02-
190/3-4 od 29.10.2019. godine). 
 
2. Dekan Ekonomskog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Ekonomskog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o preuzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-190/3-7 
Podgorica, 20. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 19-20. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Izjašnjenjem Metalurško-tehnološkog fakulteta na Konačni izvještaj 
za Metalurško-tehnološki fakultet o naplati školarine za studijsku 
2018/19. godinu, br. 1970 od 12.11.2019. godine, koji je sačinila i 
dostavila Služba za unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 02-
190/6-4 od 03.10.2019. godine). 
 
2. Dekan Metalurško-tehnološkog fakulteta je odgovoran za 
postupanje po nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Metalurško-tehnološkog je u obavezi da informiše 
Upravni odbor o preuzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
Broj: 02-190/6-7 
Podgorica, 20. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 476 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 21. novembar 2019. 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 19-20. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačni 
izvještajem za reviziju finansijskog poslovanja na Filološkom 
fakultetu, koji je sačinila i dostavila Služba za unutrašnju reviziju 
UCG (prilog akta br. 02-107/9-4 od 10.10.2019. godine). 
 
2. Konstatuje se da je revizorskim nalazom ukazano na određene 
nepravilnosti u radu organa Filološkog fakulteta, koje se u bitnom 
odnose na prekoračenje Finansijskog plana za: neto budžetsku 
zaradu; službena putovanja u inostranstvu; ostale usluge i naknade 
troškova prevoza zaposlenih za dolazak na rad i odlazak sa rada. 
 
3. Dekan Filološkog fakulteta je odgovoran za postupanje po nalazu 
i preporukama interne revizije. 
 
4. Dekan Filološkog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije. 
 
5. Konstatuje se da je revizorskim nalazom utvrđena opšta 
neusaglašenost u odnosu planirane i ostvarene budžetske zarade kod 
svih organizacionih jedinica. 
 
6. Konačni izvještaj br. 02-107/9-4 od 10.10.2019. godine dostavlja 
se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja aktivnosti iz 
dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je ukazano 
preporukama revizije. 
 
Broj: 02-107/9-5 
Podgorica, 20. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 19-20. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa nacrtom 
izvještaja o naplati školarine na Fakultetu dramskih umjetnosti za 
studijsku 2018/19 godinu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju 
reviziju, br. 02-190/15 od 01.11.2019. godine, u skladu sa nalogom 
Upravnog odbora br. 02-43/10 od 03.06.2019. godine. 
 
2. Nacrt revizorskog izvještaja se dostavlja fakultetu iz tačke 1 ovog 
zaključka na izjašnjenje. 
 
3. Fakultet iz tačke 1 ovog zaključka je u obavezi da izjašnjenja iz 
tačke 2 ovog zaključka dostavi Upravnom odboru u roku od sedam 
dana od dana usvajanja ovog zaključka. 
 
Broj: 02-190/15-1 
Podgorica, 20. novembar 2019. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  u  postupku  realizacije  strategija  Univerziteta  Crne  Gore  
za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne 
Gore obezbjeđenjem  stambenog  prostora  pod  povoljnijim  
uslovima  i dodjelom  novčanih  sredstava,  Upravni  odbor  
Univerziteta  Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 
19-20. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

USVAJAJU SE Pravilnik o izmjenama Pravilnika o rješavanju 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 
novčanih sredstava (kredita) i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, prema predlogu rektora br. 
01-3815 od 18.11.2019. godine. 
 

Član 2 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-334/1 
Podgorica, 20.11.2019. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik,  

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije strategija Univerziteta Crne Gore za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
obezbjeđenjem stambenog prostora pod povoljnijim uslovima i 
dodjelom novčanih sredstava Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 19-20. novembra 
2019. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O RJEŠAVANJU 

STAMBENIH POTREBA ZAPOSLENIH 
NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA (KREDITA) 
 
 

1. U Pravilniku o rješavanju stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita), br. 
02-218/4 od 18.07.2019. godine (Bilten UCG, br. 465/19) u članu 6 
stav 1 na kraju teksta brišu se riječi: „Crne Gore” i dodaju riječi: „(u 
daljem tekstu: Komisija)”. 
 
2. U članu 6 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 
 
„Na sastav, način formiranja i odlučivanja, formu akata koje 
Komisija donosi, trajanje mandata i nadležnost Komisije 
primjenjuju se odredbe člana 6 st. 2 do 5 i člana 7 Pravilnika o 
dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore.” 
 
3. Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-218/4-1 
Podgorica, 20.11.2019. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 



21. novembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 476 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije strategija Univerziteta Crne Gore za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
obezbjeđenjem stambenog prostora pod povoljnijim uslovima i 
dodjelom novčanih sredstava Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 19-20. novembra 
2019. godine, donio je 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O DODJELI  

NOVČANIH SREDSTAVA 
ZA POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA  

ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU CRNE GORE 
 
 

1. U Pravilniku o dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore br. 02-218/5 od 
18.07.2019. godine (Bilten UCG, br. 465/19) u članu 6 stav 2 riječi: 
„tri člana” zamjenjuju se riječima: „pet članova”. 
 
2. U članu 18 stav 8 mijenja se i glasi: 
 
„Drugostepena komisija broji pet članova i obrazuje je Upravni 
odbor, iz reda lica sa akademskim zvanjem na Univerzitetu, od 
kojih su, po pravilu, dva člana iz Upravnog odbora Univerziteta.“ 
 3. Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-218/5-1 
Podgorica, 20.11.2019. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore uz predlog rektora 
Univerziteta Crne Gore, br. 01-3523/2-1 od 11.11.2019. godine, na 
sjednici održanoj 19-20. novembra 2019. godine donio je 
 
 

O D L U K U 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST Srednjoj pomorskoj školi u Kotoru za 
postavljanje spomen-obilježja povodom proslave 170 godina 
postojanja te škole, prema zahtjevima Srednje pomorske škole u 
Kotoru, dostavljenim uz akt Pomorskog fakulteta br. 01-5052/1 od 
31.10.2019. godine. 
 
2. Obavezuje se Srednja pomorska škola u Kotoru da radove na 
postavljanju spomen-obilježja iz tačke 1 ove odluke izvede na način 
kojim će se očuvati zgrada Pomorskog fakulteta, primjenjujući 
propisane upravne mjere i radnje, kao i stručne mjere zaštite, te da 
se uzdrži od vršenja bilo koje aktivnosti kojom se može 
prouzrokovati šteta na tom objektu. 
 
3. Nalaže se dekanu Pomorskog fakulteta da ukoliko obveznik 
održavanja ne bude redovno izvršavao zakonske obaveze na 
održavanju spomen-obilježja o tome obavijesti nadležni organ 
lokalne uprave i preduzme druge aktivnosti kako bi se uspostavilo 
njegovo redovno održavanje, na način i u mjeri kojom se 
obezbjeđuje njegov prvobitni izgled. 
 
4. Nalaže se dekanu Pomorskog fakulteta da se postara da se 
spomen-obilježje upiše u registre u skladu sa zakonom. 
 
5. Predlog rektora br. 01-3523/2 od 11.11.2019. godine čini sastavni 
dio ove odluke i prihvata se kao njeno obrazloženje. 
 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-316/3 
Podgorica, 20. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 19-20. 
novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor UCG se upoznao sa Zahtjevom Biotehničkog 
fakulteta br. 07-4474 od 31.10.2019. godine za davanje saglasnosti 
za otpis i prodaju putem licitacije vozila i mašina Biotehničkog 
fakulteta i Mišljenjem Sektora za finansije br. 02-313/1 od 
06.11.2019. godine. 
 
2. Nalaže se Biotehničkom fakultetu da postupi prema mišljenju 
Sektora za finansije iz tačke 1 ove odluke,  izvrši dopunu zahtjeva i 
dostavi Upravnom odboru UCG od strane komisije Fakulteta 
uredno potpisane popisne liste, sa ponaosob navedenom podacima 
za svaku predmetnu stvar o visini nabavne, otpisane i sadašnje 
vrijednosti, uz nalaz i mišljenje stručnog lica – vještaka o procjeni 
njihove vrijednosti. 
 
Broj: 02-313/2 
Podgorica, 20. novembar 2019.  
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 19.-20.11.2019. G. ........................ 1 
 
2. PRAVILNIK o izmjenama pravilnika o rješavanju  

stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
dodjelom novčanih sredstava (kredita)................................. 2 

 
3. PRAVILNIK o izmjenama pravilnika o dodjeli  

novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja  
 zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore ................................. 3 
 


